АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБА-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ
(ШЕЛАРА МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН ДУЬБИ-ЭВЛАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПРОТОКОЛ

24 июня 2022 г. № 02

с. Дуба-Юрт

заседания антинаркотической

рабочей группы Дуба-Юртовского сельского поселения

Председательствующий:

Музаев Магомед Саид-Ахмадович - глава администрации Дуба-Юртовского

сельского поселения

Секретарь рабочей группы:

Ацаев Магомед-Арби

Пахрудинович

- специалист администрации

Члены комиссии:

Бериев Ахмад Саидович - имам мечети сельского поселения

Дудаев Магомед Махмудович - директор СОШ сельского поселения

Эльдаров Сайд-Хусин Усманович - заведующий ВА Дуба-Юртовского с/п

Дударов Абубакар Рамзанович - УУП Дуба-Юртовского с/п

Куруева Малика Хамзатовна              - заведу. отделением СДК с. Дуба-Юрт

Присутствовали: 7 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О принимаемых мерах по ограничению употребления и продажи

алкогольных энергетических напитков. Об организации мероприятий, по

пересечению нарушений правил торговли, в части продажи табачно-алкогольной

продукции несовершеннолетним, нарушение правил продажи алкогольной

продукции.

Докладчик: Дударов А. Р. – УУП Дуба-Юртовского сельского поселения.

2. О ходе социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения

свободы или осужденных без изоляции от общества за преступления,

совершенные в сфере незаконного оборота наркотиков.

Докладчик: Шидаев А.А. – заместитель главы администрации сельского поселения.

3. Разработка и утверждение плана работы антинаркотической рабочей

группы на 3-й квартал 2022 года.

Докладчик: Ацаева М-А.П – специалист администрации сельского поселения.

1. ВЫСТУПИЛИ:

Дударов А. Р. – УУП Дуба-Юртовского сельского поселения

– нами совместно с антинаркотической рабочей группой при

администрации Дуба-Юртовского сельского поселения проведены мероприятия,

направленные на выявление и предотвращение продажи алкогольных и табачных

изделий (в том числе «насвай» и «снюс»), алкогольных и безалкогольных

энергетических напитков, в торговых точках на территории Дуба-Юртовского

сельского поселения.

По итогам проверки магазинов, нарушений в данном вопросе не выявлены.

С продавцами и владельцами магазинов проведена информационно-

разъяснительная беседа о запрете продажи табачных изделий (в том числе

«насвай» и «снюс»), алкогольных и безалкогольных энергетических напитков,

лицам несовершеннолетнего возраста.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию Дударова А. Р. – УУП

Дуба-Юртовского сельского поселения.

1.2. Рабочей группе совместно с УУП продолжить мероприятия по

выявлению и предотвращению продажи алкогольных и табачных изделий (в том

числе «насвай» и «снюс»), алкогольных и безалкогольных энергетических

напитков, в торговых точках на территории Дуба-Юртовского сельского

поселения.

Ответственные: администрация, УУП, рабочая группа сельского поселения.

Срок исполнения: до конца 2022 г.

2. СЛУШАЛИ:

Шидаев А.А. – заместитель главы администрации сельского поселения

– администрацией Дуба-Юртовского сельского поселения на 2 полугодие

2022 года разработан и утверждён перечень предприятий, организаций,

учреждений, в которых могут отбывать наказание лица, которым назначено

постановлением судьи административное наказание в виде обязательных и

исправительных работ.

Так, согласно перечню, для отбывания наказания, в виде обязательных

работ в администрации сельского поселения имеется два места, и одно место для

отбывания наказания в виде исправительных работ.

В 2 квартале 2022 г. с территории сельского поселения остался один

осужденный, без изоляции от общества состоящих на учете филиала УИИ по

Шалинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Чеченской Республике -

Сутаев Амруди Хусинович проживающий по адресу: ул. Братьев Эльбуздукаевых

д. 5 (быв. ул. 3-я Садовая), осужденный 22.03.2018 г. Шалинским г/с по ст. 228.1

ч. 3 УК РФ к 6 г. л\с условно 5 лет.

Рабочая группа совместно с участковыми уполномоченными полиции

провела профилактическую беседу с данным лицом, в рамках проведения

адресной профилактической работы в отношении наркозависимых, или склонных

к употреблению запрещённых веществ лиц.

 Основной акцент в беседе делается на пагубность употребления

наркотических средств, и на последствия ожидающих при повторном совершении

правонарушений.

РЕШИЛИ:

2.1 Информацию Шидаева А.А. – заместитель главы администрации

сельского поселения принять к сведению.

2.2 Шидаеву А.А. в случаи появлении освободившихся лиц, с территории

с. Дуба-Юрт при обращении, оказать консультационную и иную поддержку

(оформление документов, выдача справок, продуктовые наборы) по мере

возможностей.

Ответственные: администрация, рабочая группа, УУП, врачебная

амбулатория сельского поселения

Срок исполнения: до конца 2022 года.

3. ВЫСТУПИЛИ:
Ацаева М-А.П – ведущий специалист администрации сельского поселения

– который предложил одобрить и утвердить план антинаркотической

рабочей группы на 3-й квартал 2022 года, направить его на утверждение главе

администрации Дуба-Юртовского сельское поселение.

РЕШИЛИ:

2.  Утвердить план работы антинаркотической рабочей группы на 3-й

квартал 2022 года.

Исполнители: администрация Дуба-Юртовского сельского поселения,

антинаркотическая рабочая группа.

Срок исполнения: до конца июня 2022 года.

 Председательствующий рабочей группы __________________ М.С-А. Музаев

                   Секретарь рабочей группы __________________ М-А. П. Ацаев